
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 46

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  9   Del  01-02-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO TESSUTO NON TESSUTO PER SOTTOFONDI SUPER=

FICIE ANTITRAUMA PARCHI GIOCHI.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 01-02-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 9 del 01-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO che con Determinazione n.165 del 27/11/2018 ( R.GEN.580) sono
stati affidati i lavori di manutenzione e di messa in opera di pavimentazione
antitrauma in alcuni parchi giochi comunali alla ditta Adriatica Verde srl con
sede a Monteprandone (AP) via83° Strada n.2 -P.Iva02206600443.

CONSIDERATO:
- che l'intervento sopra indicato prevede tra l'altro la posa in opera di materiale
tessuto non tessuto da sistemare in posizione sottostante al sottofondo prima
della posa in opera della pavimentazione antitrauma;
- che è necessario provvedere all'acquisto del tessuto non tessuto nella misura
pari ad 1 rotolo gr200 di dimensioni 2m x 50 m del costo di € 0,70875 al mq
esclusa IVA di legge;

DATO ATTO :
- che l'importo totale di € 86,46 compresa IVA al 22% trova copertura al
CAP.82/8 del  corrente bilancio provvisorio;
- che l'acquisto di cui trattasi non risulta frazionabile in dodicesimi;

DATO ATTO :
- che, considerato l'importo inferiore ad € 40.000,00, ricorrono le condizioni di
cui all'art.36 comma 2 lettera a) del D.lvo 50/2016 secondo cui è possibile far
ricorso all'affidamento diretto della fornitura;
-che, ai sensi dell'art.36 comma 6 del D.Lvo 50/2016 per lo svolgimento delle
procedure sotto soglia  "le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un
mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che
attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica.
Il Ministero dell’economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette
a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche
amministrazioni";
-  che ai sensi del comma 450 della Legge 296/2006 e ss.mm.ii.   "per i beni e i
servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo
comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione"
- che , nel caso di specie, trattasi di fornitura di importo inferiore ad € 1000,00 e
che pertanto può essere acquistata fuori dal Mercato Elettronico;

RITENUTO di procedere all'acquisto della fornitura presso  la sede di Ascoli
Piceno  della Ditta F.LLi Simonetti con sede legale a Castelfidardo (AN) - P.Iva
01193490420;

VISTA la regolarità contributiva della Ditta  come riscontrata dal DURC online
protocollo  INPS_12560447 con validità fino al 20/02/2019;

RITENUTO di provvedere in merito a quanto descritto;

RICHIAMATI:
- il D.lvo 50/2016;
- la legge 296/2006 e ss.mm.ii;
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 9 del 01-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



-il DPR 207/2010;
- il Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi;
- Il D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di procedere  all'acquisto di n.1 rotolo delle dimensioni di mt 2,00 x 50,00 di
tessuto non tessuto presso la Ditta  F.LLi Simonetti con sede legale a
Castelfidardo (AN) - P.Iva 01193490420 per l'importo totale di € 86,46
compresa Iva al 22%;

di impegnare la somma di  € 86,46 a favore della Ditta  F.LLi Simonetti come
sopra generalizzata al CAP. 82/8 del corrente bilancio di esercizio provvisorio;

di dare atto che:
- il Responsabile del Procedimento è l'arch. Francesca Romana Mancini
dell'ufficio tecnico comunale.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 01-02-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 9 del 01-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 9 del 01-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


